
 Cooperation Programme  
“Interreg V-A Greece- Italy (EL-IT) 2014-2020” 

POLYSEMI MIS CODE 5003108 

  

1 
 

DIPARTIMENTO DI  

LETTERE LINGUE ARTI 

ITALIANISTICA E   CULTURE 

COMPARATE 

D.D. N. 123/2020 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTA                  la Legge 09.05.1989, n. 168; 

VISTO                  il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e successive integrazioni e modificazioni; 

VISTA                  la Legge 15.05.1997, n. 127 e successive integrazioni e modificazioni; 

VISTO                l’art.7   del D. Lgs n. 165/2001 così come modificato dall’art. 32 della Legge 

04.08.2006, n. 248; 

VISTO                  il D.P.R. 28.12.2000, n. 445; 

VISTO                  il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO                  il Decreto Legislativo 30.06.2003, n. 196; 

VISTO                  il Decreto Interministeriale in data 9.7.2009; 

VISTA                  la Legge 11 febbraio 2005, n.15; 

VISTI             la Legge 24.12.2007 n. 244, il parere del Dipartimento della Funzione Pubblica 

prot. DFP-16854 del 08.04.2008, il D.L. n. 112 del 25/06/2008 e l’art. 15 del 

d.d.l.n. 1441 quater; 

VISTO   l’art. 1, comma 303, lett. A) della L. 232/2016 (Legge di Stabilità 2017) che ha 

abolito l’obbligo di assoggettare gli atti ed i contratti di cui all’art. 7 del D. Lgs. 

165/2001 stipulati dalle Università Statali al controllo preventivo di legittimità da 

parte della Corte dei Conti di cui all’art. 3, comma 1, lettera f-bis, legge 20/1194; 

VISTO                 lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari, approvato con D.R. n. 423 in data 

04.02.2019; 

VISTO                 il Regolamento Generale di Ateneo approvato con D.R. n. 2884 del 05.04.2000 e 

ss.mm.ii;; 

VISTO              il D.R. n. 1653 del 5.03.2010 “Regolamento per il conferimento di incarichi 

individuali con contratti di lavoro autonomi, di natura occasionale o coordinata e 

continuativa” che disciplina le modalità e le procedure per il conferimento di 

incarichi con contratti di lavoro autonomo di natura occasionale e coordinata e 

continuativa ad esperti di particolare e comprovata specializzazione; 

VISTO               il Progetto dal titolo: “Park of literary travels of Greece and Magna Graecia” 

con acronimo “POLYSEMI”, Fondi Interreg V A Greece-Italy 2014-2020, 

responsabile scientifico: prof. Giulia Dell’Aquila;  

VISTA  la nota prot. 504-III/13 del 04.02.2020 relativa alla richiesta di avvio della 

procedura di attivazione per la stipula di n. 1 contratto di lavoro autonomo 

professionale per esperto in Psicologia sociale e/o del turismo (WP5, D. 5.1.1.) 

internamente alle attività del progetto intitolato Park of literary travels of Greece 

and Magna Graecia con acronimo “POLYSEMI” finanziato con i fondi Interreg 

V A Greece Italy 2014-2020;  



 Cooperation Programme  
“Interreg V-A Greece- Italy (EL-IT) 2014-2020” 

POLYSEMI MIS CODE 5003108 

  

2 
 

DIPARTIMENTO DI  

LETTERE LINGUE ARTI 

ITALIANISTICA E   CULTURE 

COMPARATE 

VISTO        il bando interno  pubblicato  in  data  14.02.2020 sul  seguente sito web: 

http://reclutamento.ict.uniba.it/, quale  indagine  conoscitiva   tesa a  verificare la 

disponibilità di  competenze all’interno dell’Università  degli Studi di Bari per 

l’affidamento della seguente prestazione: “1) Individuazione, all’interno di 9 

itinerari di viaggio e di 4 pacchetti turistici compresi nel territorio del Parco 

Polysemi, delle attrazioni turistico-culturali fruibili da turisti diversamente abili, 

internamente al Parco POLYSEMI; 2) dettagliata relazione con i risultati di tale 

individuazione”; 

CONSTATATA   la indisponibilità di competenze all’interno dell’Università degli Studi di Bari; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento n. 51 del 20 febbraio 2020, pubblicato in 

pari data al seguente indirizzo: https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-

lavoro/dipartimento-di-lettere-lingue-arti-italianistica-e-culture-comparate-d-d-51-

2020 con cui è stata indetta la selezione pubblica, per titoli, per il conferimento di 

n. 1 (uno) contratto di lavoro autonomo professionale, per lo svolgimento della 

seguente prestazione: “1) Individuazione, all’interno di 9 itinerari di viaggio e di 

4 pacchetti turistici compresi nel territorio del Parco Polysemi, delle attrazioni 

turistico-culturali fruibili da turisti diversamente abili, internamente al Parco 

POLYSEMI; 2) dettagliata relazione con i risultati di tale individuazione”, per le 

esigenze del Dipartimento di Lettere Lingue Arti Italianistica e Culture Comparate 

dell’Università degli Studi di Bari, nell’ambito delle attività connesse allo 

svolgimento del Progetto dal titolo: “Park of literary travels of Greece and Magna 

Graecia” con acronimo “POLYSEMI”, Fondi Interreg V A Greece-Italy 2014-

2020, responsabile scientifico: prof. Giulia Dell’Aquila; 

VISTO          il proprio decreto n. 68 del 02.03.2020 con cui è stata nominata la Commissione 

esaminatrice; 

VISTO il proprio decreto n. 71 del 03.03.2020 di parziale rettifica della Commissione 

esaminatrice; 

VISTO ALTRESÍ il proprio decreto n. 113 del 29.06.2020 di ulteriore parziale rettifica della 

Commissione esaminatrice; 

VISTI           i verbali redatti in data 06/07/2020 dalla predetta Commissione relativi alla 

valutazione dei titoli, del curriculum dei candidati e del colloquio; 

ACCERTATA   la regolarità formale della procedura concorsuale; 

VISTO  il proprio decreto n. 117 del 7 luglio 2020 con il quale è stata approvata la 

seguente graduatoria di merito, della succitata selezione pubblica per il 

conferimento di n. 1 (uno) contratto di lavoro autonomo professionale, per lo 

svolgimento della seguente prestazione: “1) Individuazione, all’interno di 9 

itinerari di viaggio e di 4 pacchetti turistici compresi nel territorio del Parco 

Polysemi, delle attrazioni turistico-culturali fruibili da turisti diversamente abili, 

internamente al Parco POLYSEMI; 2) dettagliata relazione con i risultati di tale 

individuazione”:  

 1) Dott.ssa BUGLIONE Lucia punti 72/100  

 2) Dott.ssa RELLA Annalisa punti 57/100  

http://reclutamento.ict.uniba.it/


 Cooperation Programme  
“Interreg V-A Greece- Italy (EL-IT) 2014-2020” 

POLYSEMI MIS CODE 5003108 

  

3 
 

DIPARTIMENTO DI  

LETTERE LINGUE ARTI 

ITALIANISTICA E   CULTURE 

COMPARATE 

 3) Dott.ssa COLONNETTA Roberta punti 47/100, 

 e conseguentemente dichiarata vincitrice la Dott.ssa Lucia Buglione; 

VISTA  la comunicazione inviata via pec introitata al prot. n. 2708 del 20.07.2020, con la 

quale la Dott.ssa Lucia Buglione ha formalmente rinunciato all’attribuzione 

dell’incarico di cui alla summenzionata selezione; 

CONSTATATA l’urgenza   di    procedere    alla    stipula   del contratto al fine di consentire 

l’avvio delle attività previste dal contratto; 

CONSIDERATO  che la Dott.ssa Rella Annalisa si è collocata al secondo posto della graduatoria e 

che pertanto è in posizione utile per poter subentrare alla dott.ssa Buglione Lucia 

rinunciataria, 

D E C R E T A 

Art. 1 

È approvato lo scorrimento della graduatoria della selezione pubblica, per il conferimento di n. 1 

(uno) contratto di lavoro autonomo professionale della durata di non oltre due mesi (2 mesi) 

dalla firma del contratto per lo svolgimento della seguente prestazione: 

“1) Individuazione, all’interno di 9 itinerari di viaggio e di 4 pacchetti turistici compresi nel 

territorio del Parco Polysemi, delle attrazioni turistico-culturali fruibili da turisti diversamente 

abili, internamente al Parco POLYSEMI; 2) dettagliata relazione con i risultati di tale 

individuazione”,  la 

 

Art. 2 

 

Alla Dott.ssa RELLA Annalisa in qualità di prima idonea dopo il vincitore è conferito il contratto di 

lavoro autonomo professionale della durata di non oltre due mesi (2 mesi) dalla firma del 

contratto per lo svolgimento della seguente prestazione: 

“1) Individuazione, all’interno di 9 itinerari di viaggio e di 4 pacchetti turistici compresi nel 

territorio del Parco Polysemi, delle attrazioni turistico-culturali fruibili da turisti diversamente 

abili, internamente al Parco POLYSEMI; 2) dettagliata relazione con i risultati di tale 

individuazione”, 

   

Art. 3 

 

Il presente decreto è pubblicato al seguente indirizzo: https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-

lavoro/dipartimento-di-lettere-lingue-arti-italianistica-e-culture-comparate-d-d-51-2020 e all’albo 

pretorio on line.     

 

Bari, 29 luglio 2020            IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

                       F. to Prof. Davide CANFORA 


